РЕЗУЛЬТАТЫ 
научно-практической конференции 

«ЭВРИКА-2017»
5 классы 
8, 9, 10, 11 ноября 
	№
	ФИ участника
	Направление
	Тема работы,

направление
	Научный

Руково-дитель
	класс
	результат

	1
	Абрамов Клим
	биология
	Что на палочке?
	Махиянова З.З.
	5 Е
	18
	2

	2
	Адиев Айнур
	информатика
	Создание тематических обоев для рабочего стола
	Тангишев Р.Р
	5 Д
	19,5
	2

	3
	Александров Дмитрий
	физика, 

биология
	Почему в морской воде плавать легче, чем в морской
	Махиянова З.З.
	5 в
	20,5
	1

	4
	Аминова Сюмбель
	обществознание
	Библиотека в современном обществе
	Малахова Е.В.
	5 г
	21
	1

	5
	Барышева 

Юлия
	лингвистика
	Надписи на одежде
	Бахаева Е.И.
	5 в
	21
	1

	6
	Безруков Алексей
	биология
	Исчезновение пчел как угроза человека
	Махиянова З.З.
	5 Е
	21
	1

	7
	Ваганова Валентина


	психология
	Развитие компьютерной зависимости у учеников 5-х классов
	Селютина С.В.
	5 Б
	20,5
	1

	8
	Габдуллина Ралина
	биология
	Влияние спиннера на умственные способности
	Махиянова З.З.
	5 в
	20,5
	1

	9
	Газизянова Алина
	биология
	Дождевые лекари
	Махиянова З.З.
	5 в
	21
	1

	10
	Закиров 

Тимур
	география
	Разработка экскурсионных маршрутов по городу Набережные Челны
	Шамова Е.В
	5 Д
	20,5
	1

	11
	Закиров Альберт 
	биология
	Будущее за электричеством
	Махиянова З.З.
	5 Г
	19
	2

	12
	Казакова Полина
	Физическая культура
	Движение – это жизнь
	Кириллова А.В.
	5 г
	19
	2

	13
	Катушенок Дарья 
	биология
	Откуда берутся гении?
	Махиянова З.З.
	5 А
	21
	1

	14
	Майоров Егор
	Общество-знание, 

история
	История возникновения марки
	Малахова Е.В.
	5 А
	21
	1

	15
	Матеева Амина
	география 
	Разноцветные моря и реки
	Шамова Е.В.
	5 Е
	19
	2

	16
	Моргунов Кирилл
	физика
	Вечный двигатель…
	Лазарев С.П.
	5 А
	20,5
	1

	17
	Рыжкова

 Милена
	математика
	Магический кубик
	Никитина И.С.
	5 в
	21
	1

	18
	Сабирова Алия
	биология 
	Питьевая вода: вред и польза
	Махиянова З.З.
	5 Е
	20
	1

	19
	Скрябина Диана
	Русский язык
	Происхождение русских фамилий на примере моего генеалогического древа
	Павлова В.Г.


	5 Е
	21
	1

	20
	Сорвин Максим
	физическая культура
	Спортивное плавание – путь к совершенствованию
	Клейменова Г.А.
	5 Е
	18
	2

	21
	Столбова Аделина
	биология
	Сода и её загадки
	Махиянова З.З.
	5 в
	21
	1

	22
	Султанова Ралина
	литература
	Юный писатель
	Павлова В.Г.
	5 Е
	21
	1

	23
	Хабибуллин Эмиль
	география
	Христофор Колумб: 

загадки биографии
	Шамова Е.В
	5 Д
	20
	1

	24
	Хайруллин Амир
	История 
	Эволюция танков во время Великой Отечественной войны
	Мухтярова Э.И.
	5 в
	21
	1

	25
	Цапкова Мария
	биология
	Как правильно хранить крупы
	Махиянова З.З.
	5 Б
	21
	1

	26
	Чиганова Алина
	биология 
	Изготовление сыра в домашних условиях
	Махиярова З.З.
	5 г
	19
	2

	27
	Шавалиев Амир
	биология
	Почему ночью сложно засыпать
	Махиянова З.З.
	5 Б
	19,5
	2

	28
	Шигапова Амина
	Русский язык
	Слова паразиты в русском языке
	Гатауллина Ф.А.
	5 Д
	20,5
	1

	29
	Щербакова Мария
	Химия, 

физика
	Домашняя лаборатория
	Мельникова М.Л.
	5 А
	21
	1

	30
	Якубова Дарья
	биология
	Живая стена
	Махиянова З.З.
	5 Е
	20
	1


Благодарим за открытия, авторские научно-исследовательские и проектных работ!
Желаем дальнейших достижений

в научной деятельности и побед!

МОЛОДЦЫ!
ДОРОГИЕ ДРУЗЬЯ!

ЮНЫЕ ИССЛЕДОВАТЕЛИ! 

НОВЫХ ПОБЕД 

НА РАЗЛИЧНЫХ 

НАУЧНО-практических 

конференциях!
